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uzávěrka tohoto vydání byla posunuta tak, 
aby bylo možné v  novinách zveřejnit výsled-
ky komunálních voleb proběhlých o  víkendu 
23. a 24. září. Nezávislá kandidátka Koalice 
pro Kamenici, kterou jsem měl tu čest do voleb 
vést, v nich uspěla a získala 14 mandátů z cel-
kového počtu 21.

S  kolegy jsme za  tu obrovskou podporu  
nesmírně vděční a  moc za  ni děkujeme. Vní-
máme to tak, že jde o ocenění naší práce v po-
sledních 4 letech, o ocenění všech změn, které 
se v  našem městě povedly. Výborný volební  
výsledek ovšem vnímáme s  velkou pokorou 
i  jako závazek. Závazek k  tomu, abychom 
ve  městě udrželi vysokou míru politické kul-
tury, abychom spolupracovali napříč zastupi-
telstvem, jak jen to rozumně půjde. 

Zkrátka chceme dál v  Kamenici budovat 
spokojenou a  úspěšnou komunitu, ať už ti či 
oni kameničtí občané volili nás, nebo jiné za-
stupitele a zastupitelky. 

Jan Papajanovský — starosta

Výsledky komunálních voleb 2022 
Jak dopadly komunální volby v  České 

Kamenici? Účastnily se jich celkem 4 vo-
lební strany s následujícími vylosovanými 
čísly:

1. Koalice pro Kamenici 
2.  MĚSTO PRO LIDI
3.  SNK Evropští demokraté
4.  SPOLU

Pořadí volebních výsledků potom násle-
dovalo vylosovaná volební čísla, viz graf.

Jan Papajanovský — starosta

Volební účast byla 43,17 %, celkem se 
voleb zúčastnilo 1787 oprávněných voličů 
z celkem 4 139. Sčítání hlasů v komunál-
ních volbách není vzhledem k  množství 
variant, jakým způsobem lze hlasovat, 

vůbec jednoduché, za  dobře odvedenou 
práci proto děkujeme všem předsedům, 
místopředsedům, členům i  zapisovate-
lům jednotlivých volebních komisí.

Jan Papajanovský — starosta

Ustavující zastupitelstvo města proběhne v pondělí 17. října od  17 hodin na  velkém sále Domu kultury.  
Na programu je volba starosty, místostarosty i dalších členů vedení města. Všichni jste srdečně zváni.

Jan Papajanovský — starosta

Získané hlasy v procentech: Získané mandáty:

volební strana jméno a příjmení počet hlasů

Koalice pro Kamenici Mgr. Jan Papajanovský 1 172
Koalice pro Kamenici PharmDr. Martin Konečný 1 097
Koalice pro Kamenici Bc. Petra Dolečková 1 068
Koalice pro Kamenici MUDr. Marie Šťastná 1 050
Koalice pro Kamenici Ing. Vojtěch Marek 1 043
Koalice pro Kamenici Vlastimil Miřejovský 1 019
Koalice pro Kamenici Ing. Aleš Daniel 1 013
Koalice pro Kamenici Michal Kellner 1 012
Koalice pro Kamenici Mgr. Michaela Čapková 1 010
Koalice pro Kamenici Mgr. Ludmila Sekanová 1 008
Koalice pro Kamenici Mgr. Dana Dvořáková 997
Koalice pro Kamenici Roman Horký 988
Koalice pro Kamenici Ing. Ladislav Sedláček 980
Koalice pro Kamenici Pavel Časar 974
SNK Evropští demokraté Ondřej Richter 394
MĚSTO PRO LIDI Helena Vorbová 320
MĚSTO PRO LIDI Eva Kodymová 314
MĚSTO PRO LIDI Martin Šanda 313
SNK Evropští demokraté MUDr. Vladimír Kovtun, Ph.D. 291
SNK Evropští demokraté Jaroslav Petřík 290
SPOLU Bc. Tomáš Horyna 137

Zvoleno bylo celkem 21 zastupitelů, seřazeno dle počtu hlasů:
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Poděkování místostarosty 
Chtěl bych na závěr těch čtyř let, kdy jsem 

měl možnost pro vás všechny pracovat, po-
děkovat za příležitost, kterou jsem dostal. 
Byly to pro mě čtyři zajímavé a dynamické 
roky a  doufám, že jsem svým působením 
nezklamal očekávání především těch, kte-
ří mi v  předchozích volbách dali důvěru. 
Myslím, že energie a nové myšlenky, které 
jsme s  novým starostou a  radou přinesli, 
jsou ve městě vidět na mnoha místech. Ale 
také jsem zjistil, že čtyři roky jsou vlastně 

docela krátká doba a mnoho výzev a úkolů 
zůstává i pro nadcházející období.

Práce ve vedení města je velmi náročná, 
a to nejen časově. Vzhledem k tomu, že se 
na „stará kolena“ snažím dostudovat vyso-
kou školu, musel jsem si vybrat jedno nebo 
druhé. Rozhodl jsem se dokončit studium, 
a  proto v  nadcházejícím volebním období 
nekandiduji.

Rád bych poděkoval za  spolupráci kole-
gům z  rady i  zastupitelům za  racionální 

a  korektní přístup při  jednání, i  když se 
samozřejmě vždycky neshodneme, oceňu-
ji, že jsme se k  sobě dokázali chovat vždy 
se vzájemným respektem. Také nemůžu 
opomenout kolegy z městského úřadu, bez 
jejichž přičinění bychom toho moc nedo-
kázali.

Nám všem přeji, aby nové vedení bylo 
energické, racionální a dokázalo problémy, 
které před námi všemi stojí, efektivně řešit.

Václav Doleček — místostarosta

Z Jana Kmínka je MDDr.  
– gratulujeme! 

V některém z předchozích vydání no-
vin jsem zmiňoval, že Jana Kmínka, 
nového českokamenického zubaře, ješ-
tě čeká v září poslední státní závěrečná 
zkouška, kterou ve středu 7. září úspěš-
ně složil, takže otevření ordinace od   
3. ledna 2023 už nic nebrání. Podepsány 
byly všechny potřebné smlouvy, probíhá 
příprava pro vybavení ordinace a čerstvý 
pan doktor vyřizuje administrativu spo-
jenou se založením své praxe. Informace 
o tom, jak a kdy se bude možné do nové 
ordinace registrovat, budou zveřejněny 
v  následujícím (listopadovém) vydání 
Českokamenických novin.

Jan Papajanovský — starosta

Huníkov i I. etapa Nerudovy ulice se blíží do finále,  
na ZŠ Palackého je hotovo 

Dokončení dvou největších staveb le-
tošního roku se blíží do finále. Na Huní-
kově je hotovo 1,4 kilometru nového 
chodníku a  stavba se blíží do  centra 
města. Zároveň s tím pokračuje i Ústec-
ký kraj ve svojí investici do nové silnice, 
její zprůjezdnění je plánováno do konce 
října.

Práce pokračují i  v  Nerudově ulici, 
v  době uzávěrky tohoto vydání byly 
dokončeny zemní práce v  první části 
ulice a  začínalo se dláždit. První etapa 
by měla být dokončena do  konce října. 
O tom, zda se bude letos pokračovat až 

nahoru ke  Starému klubu nebo nikoliv, 
zatím není rozhodnuto, záleží na klima-
tických podmínkách a kapacitě stavební 
firmy.

Na ZŠ Palackého je kompletně dokon-
čen projekt energetických úspor, škola 
má nově zateplenou půdu, zadní část fa-
sády, nová je kotelna i okna. To vše zna-
mená úspory na  nákladech za  energie 
v řádu desítek procent.

Zahájena byla i  realizace nového pro-
jektu na  rozvoj cestovního ruchu, kon-
krétně v lokalitě Mlýnky – Brand. Insta-
lovány jsou zde nové interaktivní vodní 

prvky určené zejména dětem. Na  jaře 
potom budeme v  této lokalitě pokračo-
vat dětským přívozem přes rybník nad 
koupalištěm.

Pracujeme i na zeleni. Na Děčínské uli-
ci jsme dosadili poslední, zimou trochu 
poničené růže. Výsadba trvalek proběh-
la i na ulici 5. května. Začátkem listopa-
du by pak mělo dojít k  výměně stávají-
cích stromů na náměstí Míru a náměstí 
28. října za odlišný druh a kultivát, který 
by měl dorůst 5 až 7 metrů, a  tak v bu-
doucnu poskytnout tolik potřebný stín.

Jan Papajanovský — starosta

V  sobotu 17. září proběhla již tradiční akce „Ukliďme Česko“ – společně jsme se 
pustili do úklidu zaneřáděných zákoutí našeho krásného města. 

Jan Papajanovský — starosta
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Změna provozní doby 
ve sběrném dvoře 

Vážení občané,
od  1. října dojde ke  změně provozní 

doby sběrného dvora:

Pondělí 7,30 – 14,30  (12 - 12,30 přestávka)
Úterý 8,30 – 17,00 (12 - 12,30 přestávka)
Středa  7,30 – 14,30  (12 - 12,30 přestávka)
Čtvrtek  7,30 – 14,30 (12 - 12,30 přestávka)
Pátek  7,30 – 13,30  (12 - 12,30 přestávka)
Sobota  7,30 – 12,00 

Tel. kontakt na obsluhu SD: 724 283 276

Pro sběr objemného odpadu - katalogové 
číslo 200307 je stanoven limit pro bezplatný 
odběr:
•  max. 400 kg/rok pro domácnost či byt 

s trvalým pobytem v České Kamenici vč. 
místních částí,

•  max. 200 kg/rok u rekreačních objektů 
v České Kamenici vč. místních částí.
Odpady nad stanovený limit budou 

zpoplatněny dle ceníku a to 3 Kč/kg.
Ondřej Richter — vedoucí TZ

Zvýhodněné obědy pro bývalé zaměstnance domova pro seniory? 
V průběhu posledních několika měsíců 

se na mě a na další členy rady města ně-
kolikrát obrátili stěžovatelé upozorňující 
na  to, že v  domově pro seniory jsou po-
skytovány zvýhodněné (zaměstnanecké) 
obědy i  bývalým zaměstnancům domo-
va, čímž je podle názoru stěžovatelů po-
rušován zákon a dochází k nehospodár-
nému nakládání s veřejnými prostředky.

Celou záležitost jsme samozřejmě ne-
vzali na  lehkou váhu a  prověřili jsme ji. 

Přibližně 5 bývalých zaměstnanců domo-
va skutečně tento benefit využívá, není 
ovšem financován z  rozpočtu domova, 
ale z  fondu kulturních a  sociálních po-
třeb (FKSP). Do něj se odvádí drobná část 
z platů zaměstnanců a právě zaměstnan-
ci ve  spolupráci s  odbory by sami měli 
dle mého názoru rozhodnout o  tom, jak 
a na co tento fond použít. Zmíněný bene-
fit představuje roční výdaj z FKSP ve výši 
přibližně 15 tis. Kč.

Na  každoroční schůzce se zaměstnan-
ci domova jsme společně s  paní ředitel-
kou Karlíčkovou všechny tyto informace 
prezentovali s  tím, že kolektiv domova 
i  odbory se shodly na  tom, že mají zá-
jem o  pokračování tohoto benefitu. Tím 
i  za  město považuji tuto věc za  uzavře-
nou.

Jan Papajanovský  
— starosta

Kdo získá letos Cenu města – návrhy posílejte do 31. 10. 
V loňském roce se již potřetí udělovala 

Cena města, kterou získal pan Jiří Her-
zlík, bývalý dlouholetý úspěšný ředitel 
naší základní školy, který v  posledních 
letech město velmi dobře reprezentuje 
ruční výrobou šperků certifikovaných 
pod značkou ČESKOSASKÉ ŠVÝCAR-
SKO. Předloňský rok získala ocenění 
paní Štěpánka Kecková za  významný 
počin v  oblasti rozvoje sociálních slu-
žeb. V  prvním ročníku získali ocenění 
Hana Zajíčková za  celoživotní přínos 
v oblasti školství a Jiří Marek za celoži-
votní přínos v oblasti sportu. Kdo bude 
další, záleží na vás.

Nyní máte možnost nominovat nové 
kandidáty na  získání této především 
morální ceny. Oceněn může být spolek, 
kolektiv nebo jednotlivec, který se podle 
vás významně zasloužil o rozvoj města, 
jeho propagaci nebo za  jeho význam-
nou činnost či dílo v různých oblastech 
veřejného života, přinášející prospěch 
městu a jeho občanům.

Návrhy můžete zasílat na adresu měst-
ského úřadu, odevzdat na  podatelně 
městského úřadu nebo zaslat e-mailem 
na  adresu: posta@ceska-kamenice.cz 
do 31. října 2022.

Váš návrh musí obsahovat přesnou 

identifikaci vašeho kandidáta, konkrét-
ní odůvodnění, za jaké zásluhy, činnost 
nebo dílo kandidáta je návrh podáván 
a nakonec i informaci o tom, kdo návrh 
předkládá (mohou právnické i  fyzické 
osoby).

Vaše návrhy projedná rada města, 
poté zastupitelstvo města, které roz-
hodne o  udělení Ceny města. Na  vaše 
návrhy se těšíme.

Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OVU

Městské koupaliště  
- zhodnocení letošní sezóny 

Ve čtvrtek 1. září bylo městské koupali-
ště uzavřeno a byla tak ukončena letošní 
sezóna. Léto nabídlo příležitostí ke kou-
pání více než dost, což jsme po  dvou 
předchozích covidových létech ocenili 
nejenom my, ale především milovníci 
vodních radovánek. Na kamenické kou-
paliště si našlo cestu více než 8 000 ná-
vštěvníků (z toho bylo přes 1400 dětí). 

Provozování městského koupaliště ni-
kdy nebylo ziskovou záležitostí, jedná se 
hlavně o službu veřejnosti, která k městu 
patří. Letos se nám však díky rekordní 
návštěvnosti podařilo dosáhnout mírné-
ho zisku. Radost nám dělá i skutečnost, 
že koupaliště dělá velmi dobrou reklamu 
městu za  jeho hranicemi, neboť většina 
návštěvníků byla „přespolních“. Důka-
zem jsou četné kladné reference a recen-

ze na  sociálních sítích, které nás velmi 
těší.

Letos jsme návštěvníkům nabídli drob-
ná vylepšení. K  zapůjčení byla plážová 
lehátka, která byla hojně využívána. 
Uspořádali jsme dva koncerty míst-
ní rockové kapely Pitra Band a  jeden  
„fesťáček”, kdy nám vyšší návštěvnost 
hatilo jen nepříznivé počasí. Prioritou 
pro nás ale stále zůstává kvalitní, prů-
zračná a křišťálová voda.

Na závěr nezbývá, než poděkovat všem, 
kteří na  koupališti trávili svůj volný čas 
letošního slunečného léta. Děkujeme 
také všem zaměstnancům, provozním 
pracovníkům i nájemci stánku s občers-
tvením. Těšíme se na sezónu 2023.

Ondřej Richter — vedoucí TZ
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Sociální balíček – aktuální informace
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vás informoval 

o  aktuálním stavu v  oblasti sociálního 
balíčku, který byl schválen Zastupitel-
stvem města Česká Kamenice.

V  současné době požádalo o  poskyt-
nutí daru na platbu tzv. “školkovného“ 
a  úhrady obědů v  mateřských školách 
celkem 70 rodičů dětí v  obou zaříze-
ních.

Celkem 130 dětem prostřednic-
tvím svých rodičů bude poskytnut 

dar na  platbu družiny a  úhrady obědů 
ve školní jídelně při Centru dětí a mlá-
deže v České Kamenici.

Pokud byste splňovali podmínky pro 
poskytnutí daru a  chtěli jej využít, 
obraťte se přímo na  mateřskou školu, 
potažmo na  Centrum dětí a  mládeže 
v České Kamenici.

Na  sociální odbor města se obrací 
ve větší míře než doposud senioři o zří-
zení průkazky na senior taxi i s pomocí 
se žádostí o  příspěvek na  bydlení či 

možné využití pečovatelské služby. Ně-
kterým potřebným seniorům byly již 
doručeny i balíčky potravinové pomoci.

Můžete se na  nás nadále obracet: 
odbor sociálních věcí při Městském 
úřadu v České Kamenici (náměstí Míru 
73 – nad mýdlárnou, tel.: 773  785  911, 
412 151 530, 412 151 537), kontakt na pe-
čovatelskou službu: 606 552 899.

Mgr. Lukáš Herich, DiS. 
— vedoucí OSV

Městská knihovna
Jako každoročně se naše knihovna zapojuje do celostátní akce „Týden knihoven“, kterou vyhlašuje Svaz knihovníků a infor-

mačních pracovníků ČR. Letos již 26. ročník probíhá ve dnech 3. – 9. října 2022. Zapomnětlivým čtenářům nabízíme „čtenářskou 
amnestii“, tzn., že se nemusí platit za upomínací řízení. Dětský čtenář, který se během této akce přihlásí, neplatí registrační 
poplatek. Na závěr se můžete 7. října od 18 hodin zúčastnit divadelního představení „3 x s Leacockem“ v podání Sousedského 
divadla z Velké Bukoviny a jeho principálem Karlem Krejčím. Těšíme se na vaši návštěvu.

Jitka Šramová – vedoucí knihovny

Šance na splacení exekucí – „Milostivé léto II“
Máte exekuci, kde je věřitelem stát, ve-

řejnoprávní subjekt, příspěvková orga-
nizace nebo společnost většinově vlast-
něná státem? Dluh neúměrně narostl 
na  příslušenství a  vy máte pocit, že jej 
proto nikdy nesplatíte?

POZOR! Vstoupila v  platnost novela 
zákona, která umožňuje uhradit jen 
jistinu (původní dluh) a  1  815 Kč na  ná-
kladech. Zbytek dluhu vám bude od-
puštěn.

Jaké jsou podmínky?

Dlužíte na  zdravotním pojištění, po-
kutách za černé jízdy, nájmu v obecním 
bytě, elektřině, za televizní nebo rozhla-
sový poplatek. Dluh je vymáhán soud-
ním exekutorem.

•  V období od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022 spla-
títe exekutorovi celou jistinu (původní 
dlužnou částku) a poplatek 1 815 Kč.

•  Sdělíte exekutorovi, že chcete využít 
„Milostivého léta“ (chcete, aby postu-
poval podle zákona č. 286/2021 Sb.)  
- zašlete mu doporučený dopis.

•  Exekutor odpoví do  15 dnů. Obsahem 
odpovědi by mělo být vyčíslení jistiny 
a  odměny exekutora, vč. čísla účtu, 
na který je třeba odeslat platbu.

Pokud dojde k  úhradě jistiny a  no-
velou stanovené částky na  nákladech 
v  období od  1. 9. 2022 do  30. 11. 2022, 
zbytek dluhu bude odpuštěn.

Pokud si nejste jisti, jestli se „Milostivé 
léto“ týká i vás, potřebujete poradit, jak 
zjistit, komu dlužíte nebo vám celý pro-
ces připadá složitý a nechcete nic poka-
zit, obraťte se ZDARMA na níže uvedené 
dluhové poradny či na OSV města:

ČESKá KAMENICE
Městský úřad - Odbor sociálních věcí
Komenského 288, 407  21 Česká Kame-

nice (dům kultury, přízemí – vpravo)
Sociální pracovnice: Jitka Kalvodová, 
tel.: 778 523 312
Email: j.kalvodova@ceska-kamenice.cz

 
ČESKá KAMENICE
Oblastní charita Česká Kamenice  
– odborná sociální poradna 
Náměstí míru 272, 407 21 Česká Kame-
nice (budova bývalé spořitelny, 3. patro)
Poradce: Sebastián Štěrba, 
tel.: 778 070 402
Email: osp@charita-ceska-kamenice.cz

Poradna při finanční tísni, o.p.s.
Bezplatná linka: 800 722 722
Email: poradna@financnitisen.cz

 
DĚČíN
Charitní sdružení Děčín z.s.  
– Občanská poradna
Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín
Recepce, tel.: 608 962 163
Email: poradna@chsd.cz
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Energetický a klimatický  
koordinátor města

Vážení spoluobčané,
jmenuji se Tomáš Kettner a se začátkem září 
jsem nastoupil na městský úřad jako ener-
getický a klimatický koordinátor města. Ať 
už název pozice zní jakkoliv, mým úkolem 
zde v  České Kamenici je především ana-
lýza, vyhodnocení, návrh a  implementace 
úsporných opatření v  oblasti energetické 
náročnosti města a městských budov. Sna-
žit se o  to budu například navrhováním 
projektů na výrobu energie z obnovitelných 
zdrojů, zlepšováním tepelně-technických 
vlastností objektů, správným nastavením 
a  užíváním topných systémů, řešením 
úsporných opatření osvětlení nebo samot-
nými režimovými opatřeními. Vzhledem 
k  turbulentnímu, až šílenému vývoji cen 
energií je to dle mého názoru vhodné, ne-li 
nevyhnutelné. Nákup těchto komodit je pro 
další období pro vedení města nezávidění-
hodný úkol.

V souvislosti s mojí zdejší 2,5 letou „misí“ 
vznikne tzv. SECAP (Sustainable Energy 
and Climate Action Plan), tedy dlouhodobý 
Akční plán pro udržitelnou energii a klima. 
Ten bude myslet nejen na  optimalizaci 
spotřeb a výrobu energií, ale také na klima 
města a  snížení emisní zátěže, tedy např. 
hospodaření s  pitnou a  užitkovou vodou, 
městskou zeleň nebo podporu elektromo-
bility. Díky zpracování SECAP se městu 
otevřou další možnosti k  čerpání dotací 
a  může se přiblížit k  mezinárodní certifi-

kaci pro normu ISO 50001 – Energetický 
management hospodaření s energií.

Věřím, že budu městu přínosem a za ušet-
řené peníze bude moci pořídit něco užiteč-
nějšího. Jsem přesvědčen, že zimu a  další 
období zvládneme, a že se případně doká-
žeme rozumně uskromnit.

Všem Kameničákům přeji krásný pod-
zim!

A zde mám pro vás pár praktických tipů, jak 
ušetřit v domácnostech:
•  Nepřetápět - každý má rád teplo, ale my-

slete na  to, že 1°C v  místnosti navíc zna-
mená o 6 % větší náklad na jeho výrobu.

•  Efektivně větrat - jednorázové vyvětrání 
neochladí stěny a je tedy efektivnější. Tzv. 
mikroventilace je dobrá věc, ale v  zimě 
spíše nehospodárná.

•  Bojler - v  případě, že vlastníte zásobní-
kový ohřívač vody, zkontrolujte, zda lze 
nastavit např. na EKO režim.

•  Nízký/vysoký tarif - zjistěte si, jestli a kdy 
vám běží nízký tarif elektřiny a  zkuste 
na  tyto hodiny naplánovat např. praní, 
pečení, myčku atp.

•  Svícení - zbytečné svícení nebo svícení 
nehospodárnou žárovkou znamená tak-
též ztráty. Doporučuji pořídit LED svíti-
dla. Nejen, že mají delší životnost, ale in-
vestice se při dnešních cenách vrátí ještě 
tuhle zimu.

Tomáš Kettner

„ŠKOLÁKŮM OD SRDCE“
V  České Kamenici bylo na  začátku 

školního roku podpořeno školními po-
třebami celkem 32 dětí ze sociálně vy-
loučených lokalit města. Děti byly pod-
pořeny ze sbírky Českobratrské církve 
Evangelické „Školákům od  srdce“, 
která proběhla závěrem měsíce srpna 
v obchodních řetězcích Tesco, kde byly 
děti obdarovány dobrovolnými dárci. 

Podpořeny byly děti ve věku od 6 do 15 
let, kterým byly předány školní po-
třeby, jako jsou aktovky, penály, pas-
telky, fixy, psací potřeby, pravítka, kru-
žítka a lepidla.

Děkujeme Českobratrské církvi Evan-
gelické za věcné dary.

Bc. Jitka Kalivodová  
— OSV

Dětský den  
v Kamenické Nové Vísce

V sobotu 27. srpna odpoledne od 15 hodin 
uspořádala rodina Hagarů z  Kamenické 
Nové Vísky Dětský den pro místní děti 
i  pro dospělé. Děti čekalo mnoho úkolů, 
jako chůze po  dětských chůdách, házení 
míčků na terč, chůze s balonkem mezi ko-
leny, střílení na  plechovky, strefování se 
míčkem do pusy Bingovi, chůze s míčkem 
na pálce nebo lžičce, házení kroužků na cíl, 
skákání v  pytlích a  překážková dráha. 
Na  každém stanovišti získaly děti údaj 
o čase, ve kterém se jim podařilo úkol spl-
nit. Časy za jednotlivá stanoviště v závěru 
porota složená z  Moniky Hagarové, Mar-
kéty Pitrové a  Kristiny Hagarové sečetla 
a vyhodnotila. Děti dostaly za své výkony 
diplomy a dárkové balíčky.

Potom si zasoutěžili i  rodiče a  další do-
spělí ve  dvojicích, například v  chůzi na   
dřevěných chůdách, skákání v  pytlích, 

strefování se šipkami do  terče, házení 
kroužků na  cíl, tanci s  balonky a  překáž-
kové dráze.

V závěru pak všechny čekala jízda na koni 
a opékání buřtíků.

Pěkné odpoledne si užili všichni, kdo na něj 
přišli. Děkujeme rodině Hagarů, zejména 
výše jmenovaným porotkyním, za  přípravu 
akce, která se velmi povedla. Poděkování jim 
patří také za nachystané občerstvení.

Za osadní výbor Kamenická Nová Víska 
a Víska pod Lesy — Michaela Čapková
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Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

1. - 2. 10. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

8. - 9. 10. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

15. - 16. 10. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482

22. - 23. 10. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

29. - 30. 10. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

5. - 6. 11. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

12. - 13. 11. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

19. - 20. 11. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

26. - 27. 11. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Osadní výbor i v poslední části města
Město Česká Kamenice již roky podpo-

ruje vznik osadních výborů svých okra-
jových částí města, připojených vesnic. 
Členem osadního výboru v daném místě 
se může stát jen ten, kdo v něm má stálé 
bydliště a  adresu. Do  7. září 2022 byly 
součástí osadní výbory Líska, Pekelský 
důl a  Filipov a  Kerhartice. Na  zastupi-
telstvu 7. září zastupitelé odsouhlasili 
jednotně plným počtem hlasů náš návrh 
na  zřízení osadního výboru i  v  částech 

Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy. 
Stejně tak jako zástupci ostatních osad-
ních výborů cítíme, že je třeba se o svou 
městskou část starat, protože ji důvěrně 
známe. A protože je naše vesnice rozdě-
lená nejen hlavní silnicí vedoucí z České 
Kamenice na  Markvartice, sešlo se nás 
v  členské základně pět. Jmenovitě jako 
předseda osadního výboru Lukáš Ho-
ryna, dále Monika Hagarová a  Milan 
Suchánek za  Kamenickou Novou Vísku 

a  Michaela Čapková a  Jan Gábel starší 
za Vísku pod Lesy. A co je zatím v budou-
cím plánu osadního výboru? Například 
obnova zaniklého dětského hřiště, které 
by mohlo sloužit nejen místním obyva-
telům a jejich dětem, či posezení na vrch 
Ptáčník, které zhotovil Lukáš Horyna 
s rodinou, a k němu v návaznosti úprava 
turistického značení.

Michaela Čapková  
— osadní výbor KNV a VpL

Kameničtí kynologové ani v létě nezaháleli
Dne 21. srpna se ve  Dvoře Králové nad 

Labem pořádaly kynologické závody v Agi-
lity. Zde kynologický klub a  město Česká 
Kamenice reprezentovaly Kateřina Ma-
chalová a  Jitka Drobečková. Vedly si zde 
opravdu znamenitě. Z této soutěže si domů 

dovezly jedno první místo, dvakrát druhé 
místo a jedno třetí místo.

Další kynologická soutěž se konala dne 
3. září pod názvem „Novoborský pohár“, 
kde si rovněž naši členové vedli výborně. 
Této soutěže se zúčastnili Rudolf Doxan-

ský, Jitka Reslová 
a  Marie Jurková. 
Domů si přivezli 
jedno první místo, 
jedno druhé místo 
a jedno třetí místo.

Všem těmto na-
šim kynologům 
děkujeme za  pří-
kladnou reprezen-

taci a do dalších let přejeme mnoho úspě-
chů se svými čtyřnohými kamarády.

Martin Soukup — kynologický klub
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Září v Domově pod Jehlou
Léto uplynulo jako voda a my se v krát-

kosti ohlédneme za  posledními letními 
zážitky. Paní Krumlová z  Ovocnářství 
Kruml Benešov nad Ploučnicí nás se 
svými dětmi přijela obdarovat spoustou 
ovoce a  zeleniny. Navštívili jsme místní 
Poutní kapli Narození Panny Marie. Opět 
po roce jsme přijali pozvání Domova Po-
toky na  jejich tradiční akci Loučení s  lé-
tem, letos na  téma „Let kolem světa“. 
Naši senioři zde soutěžili v zeměpisných 
znalostech a ze sedmi přihlášených týmů 

vybojovali krásné třetí místo. Ještě jsme 
si úspěch řádně neužili a už jsme vyrazili 
zápolit na  Sportovní olympiádu do  Do-
mova pro seniory Šluknov, odkud jsme 
sice medaili nepřivezli, zato jsme se vrá-
tili obohaceni o spoustu nových sportov-
ních zkušeností a nápadů, které bychom 
chtěli realizovat i v našem domově.

Brzy nás čeká naše vlastní „Loučení 
s létem“, na které se moc těšíme.

Iva Reindlová  
— PSS pro volnočasové aktivity

Poslední procházka byla o pouti

Skončila nám letní sezóna a  s  ní i  ko-
mentované procházky za  starými po-
hlednicemi. Na  tu poslední, po  vyhlíd-
kách, se mnou 27. 8. vyrazili čtyři zvědaví 
a  pes. Proč zvědaví? Pořád se na  něco 
ptali a já ochotně vysvětloval a ukazoval. 
Asi nejvíc se jim líbilo na  Kunratickém 
vrchu. Procházka se časově protáhla, 
nikomu to ale nevadilo. No, a  ta po-

slední patřila trochu do programu pouti 
a byla úspěšná. I přes nabitý program se 
na  procházku po  městě vydalo se mnou 
dvanáct zájemců. Začátek byl sice mokrý, 
vyrazili jsme asi s  desetiminutovým 
zpožděním, ale nikdo to nevzdal. Kostel, 
kaple a další zajímavosti města je uchvá-
tily. Někteří mnohokrát projížděli naším 
městem, ale vůbec nevěděli, co tu máme. 

I tato procházka se časově dost protáhla. 
Nějak se do  plánovaných časů nevejdu. 
A  jak dopadla celá sezóna? Myslím, že 
dobře. Počasí přálo, odvážlivci, kteří se 
mnou chodili, byli spokojeni a já se těším 
na příští sezónu. Třeba předají své dojmy 
známým a  ti přijedou poznávat Českou 
Kamenici příští rok. Tak zase v létě.

Zdeněk Fryblík
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Palačinka pro Hospic

V  první polovině září se konala Mari-
ánská pouť, na  které jsme my, Charita 
Česká Kamenice, měli stánek s  palačin-
kami a  párky v  rohlíku na  podporu Do-
mácí hospicové péče. Na tuto akci je vždy 
těžké se připravit, velkou roli hraje po-
časí, které dle předpovědi nebylo ideální. 

Mělo pršet celý den. I přes tuto předpověď 
jsme se připravili a nakoupili 200 rohlíků 
a párků, připravili těsto na přibližně 200 
palačinek a doufali, že se počasí umoudří. 
200 rohlíků a  párků ale nakonec nesta-
čilo. Počasí se opravdu umoudřilo, celé 
dopoledne bylo bez kapky deště, odpole-
dne se déšť bohužel několikrát dostavil. 
Uvědomujeme si, že ceny a současná doba 
není lehká, a proto příspěvek, který nám 
poskytujete zakoupením párku v  rohlíku 
nebo palačinky, je pro nás obrovským da-
rem. Mobilní hospicová péče není doto-
vána, a tak každá koruna pomůže k tomu, 
abychom pomohli v posledních dnech ži-
vota více lidem a jejich rodinám.

Pokladničku rozpečetila milá paní  
Bc. Lenka Švehlíková a spočítala krásných 
27 878 Kč.

Závěrem bych ráda poděkovala kolegy-
ním, které se na prodeji vystřídaly a svůj 
volný čas věnovaly dobré věci, dále po-
řadatelům a  koordinátorům Mariánské 
poutě za skvělé místo a ochotu.

Budeme rádi, když přijdete i  příště 
a  dáte si u  nás chutnou palačinku s  do-
mácí dýňovou marmeládou - v neděli 23. 
října na  akci „Dýňobraní“. Budeme se 
na vás s úsměvem těšit.

Bc. Lucie Kupcová  
— Charita Česká Kamenice

NZDM sv. Sofie - střípky z prázdnin
Během prázdnin jsme s  dětmi a  mla-

distvými v rámci volnočasových aktivit 
vyráběli spousty výrobků. Oblíbenou 
a velmi častou aktivitou bylo navlékání 
korálků, dále jsme vyráběli lapače snů 
a malovali barvami na sklo. Největšími 
projekty realizovanými v  rámci volno-
časových aktivit bylo zhotovení poutače 
na  stánek Charity Česká Kamenice, 
který se objevil při otevření dopravního 
hřiště a  otevření paintballové arény 
v Rabštejně. Tím dalším projektem byla 
výroba soch. Tato aktivita měla několik 
fází, které trvaly několik dní. Děti si so-
chy odnesly domů, některé děti obda-
rovaly své blízké či učitele první školní 
den.

Při individuální sociální práci s dětmi 
a mladistvými jsou detekovány potřeby 
odborné pomoci a  ty poté naplňovány 
příslušnými odborníky (psycholog, spe-
ciální pedagog, apod.).

Nikol Roučová, DiS.  
— Charita Česká Kamenice
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Ohlédnutí za  patnáctiletým úspěšným 
působením Spolku Pod Studencem

Spolek Pod Studencem byl zaregistro-
ván 20. 2. 2007. Od té doby uplynulo 15 
let naplněných krásnou prací při plnění 
úkolů, které jsou předmětem činnosti 
spolku. Předsedkyně jmenovitě připo-
mněla členy spolku, kteří zemřeli. Po-
sledním z  nich byl pan Jaroslav Friml. 
Dále podrobně seznámila s  přehledem 
akcí, které členové společně vykonali 
a úspěchů, kterých spolek dosáhl. Jedná 
se o dlouhý seznam, jenž je přílohou zá-
pisu z  valné hromady, která se konala 
10. září 2022 v Penzionu Kamzík. Bylo 
opraveno 43 krajinotvorných prvků, 
uspořádány byly putovní foto-výstavy. 
Některé z nich byly zakončeny v Argen-
tině a  další v  Mnichově (SRN). Obrov-
ské množství dobrovolnické činnosti již 
od prvních kroků při rekonstrukci kul-
turní památky – rozhledny na Studenci 
- a dalších akcích do tohoto soupisu ne-
bylo zahrnuto jak písemně, tak i vyčís-
lením finanční hodnoty, kterou ani vy-
číslit nelze. Členům patří obrovský dík. 
Jmenovitě byla vyzdvižena práce pana 
Ing.  Z. Zigmunda a  mladých Moud-
rých z Biofarmy Lipnice. Spolek vydal 1 
brožuru - „Záchrana rozhledny na Stu-
denci“ a  dvě rozsáhlé publikace. Jedna 
z nich, „Krajina pod Studencem v pro-

měnách doby“, byla dodatečně vydána 
ještě i v němčině. Druhá, „ŽIVOT OBY-
VATEL V KRAJINĚ POD STUDENCEM 
V  BĚHU ČASU, Historie a  současnost 
obyvatelstva v  jednotlivých domech 
vesnic Studený a  Lipnice“ je česko-ně-
meckým vydáním. Ta se stále úspěšně 
prodává. Za tuto publikaci autorka ob-
držela písemné poděkování a  uznání 
od Jeho Excelence velvyslance Spolkové 
republiky Německo. Osobní setkání 
předsedkyně spolku s panem velvyslan-
cem se díky pandemii Covidu-19 v roce 
2021 nemohlo uskutečnit. V  publikaci 
MANDAVA bylo postupně za  dobu 
činnosti spolku celkem otištěno 11 
článků. Finanční hodnota činnosti 
spolku za uplynulých 15 let je vyčíslena 
částkou 3  990  085 Kč. Do  této částky 
nebyla zahrnuta sbírka finančních 
prostředků na vydání překrásné publi-
kace Mgr.  Natálie Belisové TULáKŮM 
JETŘICHOVICKA, kterou pomohli 
zajistit paní R. Hergetová, M. Rozkoš 
a  J. Tůmová. Ta tuto aktivitu navrhla 
a  s  paní Hergetovou aktivně zahájila 
a  podařilo tak získat 750.000,00 Kč. 
Několik úprav památek a  jejich oprav 
obdržel spolek jako dar. Jedná se o oša-
cení mariánské poutní Madony, které 
vytvořila na  své náklady paní E. Mer-
vínská společně se švadlenou paní Ja-
novskou z  České Kamenice, obraz sv. 
Antonína, opravu obrazu Panny Marie 
a  klečící dívky v  Hluboké rokli a  dále 
o  ošetření Schifnerova kříže v  Lipnici. 
Toto jsou dary restaurátora pana Jana 
Pokorného. Plátkové zlato darovala 
spolku paní K. Dietzel z  Norimberku. 
Průběžné opravy malby repliky ob-
razu Panny Marie Pomocné pro spolek 
bezúplatně prováděla autorka repliky, 
restaurátorka paní Bělinová. Velký 
dubový kříž, který byl instalován u Lí-
seckého hřbitova, byl uhrazen Ing.  M. 
Prokopem a prof. I. Štětkářovou, stejně 
jako veškeré úpravy a  rekonstrukce 
provedené na  Lehmannově pomníčku 
v  Horní Lísce. Zvýraznění písma 
na  tomto pomníčku a  i  na  Blumber-
gově pomníku provedla bezplatně paní 
J. Štraubová. Velké množství soukro-
mých dárců nelze ani jmenovitě uvést. 
Patří jim však obrovský dík za  jejich 
nedocenitelnou a  ohromnou filantro-

pii. Stejně tak grantové úkoly za  celou 
dobu působení spolku jsou velkou fi-
nanční podporou, která nám umožnila 
překrásnou práci a  současně zapsání 
se spolku velice dobrým jménem mezi 
neziskovými organizacemi, které pů-
sobí v České republice. Spolek byl v roce 
2019 oceněn titulem „Nejlepší nezis-
kovka roku 2019“. Předsedkyně získala 
za  vykonávanou práci ocenění titulem 
Osobnost Českého Švýcarska a v r. 2021 
Osobnost Lužických a  Žitavských hor. 
V  podrobném přehledu je zmapováno 
velké množství přednášek a také práce 
na ošetřování přírody a jedliček v rokli 
nad Lipnicí. Spolek naopak finančně 
podpořil Nadaci VIA darem ve  výši 
2 000 Kč pro poškozené během tornáda 
na  Moravě. Ústecké komunitní nadaci 
jsme darovali 1000 Kč pro poškozené 
obyvatele zasažené tornádem na Loun-
sku. Organizaci „Člověk v tísni“ spolek 
daroval 25 000 Kč pro pomoc Ukrajině. 
Předsedkyně vyjádřila členům spolku 
ocenění, vřelé poděkování za  lidskou 
sounáležitost a obrovský díl práce, kte-
rou spolek za 15 roků vykonal.

Jitka Tůmová  
— Spolek Pod Studencem

Procesní madona Panny Marie, kterou 
vyrobil rychtář Studeného A. Beutlich - 
dědeček Franze Preidla (foto J. Tůmová).

Procesní madona ze Studeného je uložena 
v Poutní kapli Narození Panny Mari (foto J. 
Tůmová).
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Dne 5. října to bude 
7 let, co nás navždy 
opustil milovaný 
tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
Václav Marýzek. 

S úctou, láskou a bolestí v srdci vzpomínají 
dcery s rodinami.

Jubilanti  
za měsíc září

Rudolf Zajíček
Ivo Hojer
Jan Hamuth
Jiřina Horáková
Eva Dlouhá
Petr Mervínský
Václav Zeman
Dana Weisová
Jan Naxera
Marcela Peřinková
Věra Švejdová
Daniela Šturcelová
Eva Zemanová
Zdeňka Hedvíková
Jan Reinwetter
František Roll
Václav Řehák
Miroslav Soucha
Eva Voděrková
Ludmila Břoušková
František Končický
Rudolf Klapka
Maria Kovaříková
Marie Ryšavá
Ladislav Jiroudek
Milada Stejskalová

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Amálie Schafferová

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Jiří Mlích – Petra Seberová
Lukáš Procházka – Kateřina Kučerová
Martin Vomáčka – Tereza Lízrová
Vladimír Rokos – Jaroslava Špidlová
Milan Adamčík – Jana Voldřichová
Matěj Sedláček – Šárka Doležalová
Roman Horák – Renáta Kolondrová
Pavel Růžek – Jana Linhartová
Milan Rybář – Jindřiška Ina Vágnerová
Jaroslav Linhart – Františka Fořtová
Pavel Weiss – Oldřiška Kylerová

Vzpomínáme
Dne 21. října uply-

ne 5 let od chvíle, kdy 
nás opustila naše ma-
minka, babička, paní 
Květa Kmoníčková. 
Děkujeme za tichou 
vzpomínku. 

S láskou stále vzpomínají dcery s rodinami.

Rozhovor s Mgr. Michalem Burianem  
Nový zástupce ředitele I. stupně ZŠ T.G.M. 
a gymnázia Česká Kamenice

Pane Buriane, co nám na sebe prozradíte, 
jak jste se ocitl u nás v České Kamenici?

Jsem rozený Děčíňák, kde žiju a  pracuju 
celý život. Letos po  18 letech zaměstnání 
na  jedné škole v  Děčíně vše doslova „do-
spělo“ do  bodu změny. Když jsem dostal 
od  ředitele zdejší školy Dana Preislera na-
bídku na  toto místo, zvažoval jsem různá 
pro a proti a existuje několik rozhodujících 
faktorů, proč jsem nakonec tady. Tím prv-
ním je atmosféra školy, která je známá jako 
přátelská, rodinná, otevřená. Tím druhým 
je velmi úzká a  konstruktivní spolupráce 
města Česká Kamenice s místní školou. Tře-
tím faktorem je osoba pana ředitele Dana 
Preislera, kterého si velmi vážím, a kterého 
znám více než 20 let jako člověka přímého, 
jemuž se dá prostě věřit. Neposledním fak-
torem bylo samotné město Česká Kamenice, 
prostředí, k  němuž mám kladný vztah, 
protože odtud jsme často vyráželi na různé 
vandry a nejen školní výlety po okolí. Líbí se 
mi, že se tu stále něco děje a buduje, a město 
a jeho okolí, dá se říct, vzkvétá.

Co máte profesně za sebou?
Co se týká školství, mám za  sebou více 

než 20 let praxe jak ve  středoškolském 
prostředí, tak na druhém i prvním stupni 
na  školách základních. V  minulosti jsem 
pořádal tábory, víkendové akce, sportovní 
turnaje, trénoval jsem malé fotbalisty. 
Mimo školství jsem si vyzkoušel např. 
stavbu a  údržbu sportovních hřišť nebo 
práci v archivu.

Na co se v novém pracovišti nejvíce tě-
šíte a co očekáváte?

Těším se na  nové výzvy, na  spolupráci 
s  novými kolegy, na  poznávání nového 
prostředí. A samozřejmě na žáky. Protože 
když vidíte zářící oči dětí, které to ve škole 
baví, to je to, co vás nejvíc nabíjí a proč se 
každý den do práce těšíte. A ohledně mého 
očekávání? Rád bych přispěl k  tomu, aby 
naše škola byla právě takovým místem, 
kam se všichni její účastníci těší a kde rádi 
tráví čas.

Co rád děláte ve volném čase? 
Snažím se rozdělit čas mezi své tři děti, 

manželku, zahradu, sport, hudbu a  seri-
ály. Mám rád chození po lese, hledání hub, 
dívání se na  fotbal a  poslouchání hudby 
nahlas, ale asi největší relax zažívám u va-
ření a baví mě samozřejmě i následná kon-
zumace 

Máte nějaké životní krédo, kterým se 
řídíte, které Vám pomáhá?

„Jak chcete, aby se lidé chovali k vám, tak se vy 
ve všem chovejte k nim.“

Velmi děkujeme za rozhovor a přejeme, 
ať se Vám u nás daří a líbí.

Redakce novin
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Janek Ledecký, déšť, kolotoče a  oslava 670. výročí města  
– tak vypadala letošní Mariánská pouť! 

Mariánská pouť se v  letošním roce usku-
tečnila v  klasické formě tak, jak ji všichni 
máme rádi. V  posledních dvou letech se 
z  důvodu pandemie nemoci covidu 19 pouť 
musela významně měnit. V  roce 2020 byl 
program Mariánské pouti výrazně omezený, 
v roce 2021 se kvůli posunu festivalu z června 
na září tyto dvě akce spojily do jedné. Proto 
jsme se na letošní ročník, který měl věci vrá-
tit do starých kolejí, moc těšili. 

Už v  pátek řádily na  „Dřeváku“ děti 
na kolotočích. Zhruba čtyřicet zájemců se 
také zúčastnilo noční procházky se sta-
rostou, který zájemce provedl po  největ-
ších památkách města Česká Kamenice.

Sobotní program začal již v 9 hodin ráno 
vystoupením Františka Nebuželského 
a dechové kapely Celestýnka. Touto dobou 
byla k dispozici již také většina z více než 
třiceti stánků rozličných typů, které letos 
na pouť dorazily. V tomto ohledu se sluší 
poděkovat zejména dámám z  Turistic-
kého informačního centra, které koordi-
naci stánků měly na starosti.

Poté na  náměstí pokračoval historický 
program, který zahrnoval několik stánků 
s historickými řemesly, dále vystoupení stře-
dověké kapely a  kejklíře. Chybět nemohly 
souboje rytířů a ukázka katovského řemesla.

V  parku mezitím probíhaly sportovní 
aktivity v podání Active pointu a na „Dře-
váku“ samozřejmě pokračovalo dovádění 
na kolotočích.

V  16 hodin začal hudební program 
na  hlavním pódiu v  podání Romana 
Luňáka a kapely MGB&. Jejich velmi dobrý 
folk rock s chytrými texty potěšil většinu 
diváků příjemně zaplněného náměstí.

V  17 hodin již bylo na  značkách v  zapl-
něné Poutní kapli Narození Panny Marie 
připraveno oblíbené Guitar Arte Trio.

Krátce před 18. hodinou začalo na hlav-
ním pódiu jedno ze dvou hlavních vystou-
pení programu Mariánské pouti. Brouci 
band jsou jedním z  nejlepších světových 
Beatles revivalů, což v  České Kamenici 
bez výhrad dokázali, a to i přes velmi ne-
příjemné zhoršení počasí.

Ve  20 hodin na  pódiu starosta města 
Jan Papajanovský společně s  Jankem Le-
deckým pokřtili publikaci Oživlé pověsti 
Českokamenicka a bezprostředně poté byl 
zahájen vrchol celého programu Marián-
ské pouti v  podání jednoho z  největších 
hitmakerů české hudební historie Janka 
Ledeckého a jeho skvělé kapely.

Je určitě potřeba dodat, že všichni vystu-
pující si pochvalovali českokamenické pu-
blikum, které i přes nepřízeň počasí bylo 
velmi vřelé a užívalo si každý okamžik.

Za  organizátory se sluší poděkovat 
Technickému zařízení města, Turistic-
kému informačnímu centru, paní Věře 
Bunešové a  Vlastovi Fryblíkovi z  domu 
kultury. Největší poděkování patří všem 
návštěvníkům z České Kamenice a širého 
okolí, jejichž pozitivní reakce jsou pro nás 
impulsem do další práce.

Jakub Bureš  
— KaCR

foto: Miroslav Šach
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Kulturní kalendář
říjen a listopad

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v Turistickém 
informačním centru nebo nově online přes www.smsticket.cz.

2. října | 9,00 | RUNŠTEJN 2022

7. října | 18,00 | Divadlo Třikrát s Leacockem

8. října | 9,00 | Brigáda se starostou - Natřeme si to II.

20. října | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Spolu

22. října | 15,00 | Den seniorů & Duo Jamaha

23. října | 10,00 | Dýňobraní

1. listopadu | 17,00 | Vernisáž výstavy 25 let bez Bohumila Hrabala aneb On neumřel, on jen přestal psát

3. listopadu | 19,00 | SPECIÁLNÍ KAMENICKÉ KINO - Halloween Ends

10. listopadu | 17,00 | Přednáška Josefa Formánka - Cesty okolo duše a světa

24. listopadu | 19,00 | KAMENICKÉ KINO - Bullet Train

27. listopadu - 18. prosince | Adventní trhy každou neděli

pořádá Město Česká Kamenice, sraz u Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, velký sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

pořádá Spolek Rozběháme Kamenici, Rabštejn u České Kamenice, startovné - drobotina 20 Kč, děti do 6-18 let 50 Kč, dospělí 150 Kč, na místě 200 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, hlavní sál Domu kultury, vstupné 100 Kč

Výstavy
2. října - 30. října | Výstava Obrazy v básních a Básně v obrazech - Ivana Štětkářová

31. října - 16. listopadu | Výstava obrazů  pana Hypše

1. listopadu - 31. prosince | Výstava 25 let bez Bohumila Hrabala aneb On neumřel, on jen přestal psát

17. listopadu - 22. prosince | Výstava pana Jakubíka

Turistické informační centrum

Turistické informační centrum

pořádá Město Česká Kamenice a Společenská komise, velký sál Domu kultury, vstup zdarma

pořádá Městská knihovna Česká Kamenice a Broukovcovo Kamdivadlo, Městská knihovna, vstup zdarma

Městská knihovna Česká Kamenice

pořádá Městská knihovna Česká Kamenice a Sousedské divadlo Velká Bukovina, v klubovně Městské knihovny, vstupné dobrovolné

Turistické informační centrum
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Město zatraktivní okolí „Zámečáku“ 

I v tomto vydání novin pokračujeme v „se-
riálu“ o projektu „Rozvoj infrastruktury ces-
tovního ruchu na Českokamenicku“. Dalším 
bodem projektu, který bychom vám rádi 
představili, jsou úpravy prostoru v okolí zří-
ceniny hradu na Zámeckém vrchu.

Na  Zámecký vrch vede zelená turistická 
trasa. Hrad je proto častým turistickým cí-
lem návštěvníků města a obyvateli města je 
využíván jako cíl procházek. I přesto turisté 
se zájmem míří spíše na  opravené skalní 
pískovcové vyhlídky severně od města a Zá-
mecký vrch postupně ztrácí svou atrakti-
vitu. Cílem projektu je proto úprava prostor 

v okolí hradu a celkové zatraktivnění místa, 
čímž by město rádo dosáhlo oživení této pa-
mátky.

Na paškál si architekti vzali například sa-
motný vstup na volnou plochu pod hradem. 
Při výstupu na vrchol se návštěvníkovi ote-
vře pohled na  hrad až na  konci turistické 
cesty, kde pěšina z lesa vychází na travnatý 
palouk. Na hranici palouku proto bude stát 
vstupní brána, která turisty přivítá. Bude 
zde také vybudována zvonička, na kterou si 
návštěvníci budou moci na  oslavu zdolání 
vrcholu zazvonit a zároveň si na přilehlé la-
vičce vychutnat svou svačinu i panoramata.

Ke zřícenině povede nová kamenná cesta, 
kterou bude ve  strmější části lemovat zá-
bradlí s  oblouky a  také nově vysázený šíp-
kový háj. Zlatým hřebem bude nově vybu-
dované ohniště s lavičkami, které zde bude 
vystavěno z  části z  preventivních důvodů 
– v minulosti zde totiž vznikalo spontánní 
ohniště, které na rozdíl od plánovaného po-
strádalo bezpečnostní prvky. Cestou na vr-
chol potkáte také nové informační panely. 
A konečně je na louce v podhradí uvažována 
výstavba dřevěného podia, díky kterému by 
se v okolí hradu mohly pořádat nejrůznější 
kulturní akce. Nebo, co třeba netradiční 
svatební obřady?

Úpravy Zámeckého vrchu by měly být 
hotovy se startem turistické sezony na jaře 
2023.

Anna Volfová  
— vedoucí KaCR

Českokamenické pověsti ožívají…
…a budou teď v Turistickém informač-

ním centru ožívat každý měsíc. O čem je 
řeč? O  nové sběratelské sérii Oživlé po-
věsti Českokamenicka!

Sbírka obsahuje dvanáct dílů originálně 
interpretovaných známých pověstí z ob-
lasti Českokamenicka, které jsou zasa-
zeny do  novodobé reality a  tím doslova 
probuzeny k  životu. Autorem pověstí je 

spisovatel Rostislav Křivánek, úžasné 
kresby do  každého dílu doplnil Matyáš 
Prošek, jehož tvorbu už jste v České Ka-
menici mohli zaznamenat, a  to přímo 
v  Informačním centru, kde se „vyřádil“ 
na zdejších stěnách.

První díl Kamenná podkova je již venku 
a  slavnostně ho pokřtil Janek Ledecký 
během Mariánské pouti. Odteď budou 

díly vycházet každý měsíc a k dostání bu-
dou v  Turistickém informačním centru. 
Ke  každému dílu bude také v  sadě sa-
molepka ve stejném designu. Všech dva-
náct dílů si budete moci zařadit do  sty-
lové kazety a tu si potom vystavit ve své 
knihovně. 

Už 10. října se můžete těšit na druhý díl 
s názvem Kaple na Růžovém vrchu.

Anna Volfová — vedoucí KaCR
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Návštěvnost turistických cílů a informačního centra
Zářím skončila letošní turistická se-

zóna a my vám opět přinášíme aktuální 
data (k datu uzávěrky novin 13. 9.) o ná-
vštěvnosti turisticky nejvýznamnějších 
míst v Kamenici.

Sčítač průchodů z vyhlídky Jehla hlásí, 
že jedním ze tří nejnavštěvovanějších 

dnů byl 17. duben 2022 tedy den, kdy se 
ve  městě konal Velikonoční jarmark. Dá 
se předpokládat, že většina turistů na-
vštívila celý vyhlídkový okruh Brand, 
tudíž i  Ponorku a  Mlýnky. Počítadlo se 
tento den zastavilo na  hodnotě 435 ná-
vštěvníků.

Celková návštěvnost Jehly se oproti 
loňskému roku zvedla o  více jak 67 %. 
Celkem vyhlídku od  počátku roku na-
vštívilo 25 858 osob.

Ze Zámeckého vrchu máme informaci 
o  mírném poklesu počtu návštěvníků. 
V porovnání s Jehlou je zde návštěvnost 
od ledna zhruba poloviční – necelých 11 
tisíc osob. Nejnavštěvovanějším dnem 
zde byl 11. srpen, kdy hrad navštívilo 686 
návštěvníků.

Turistické informační centrum se 
také těší nárůstu návštěvnosti. Zatímco 
v loňském roce jsme od ledna do září při-
vítali pouze 12 332 osob, v roce letošním 
se počet více jak zdvojnásobil na 27 931. 
Nutné je však připomenout, že loňský 
rok byl stále značně ovlivněný proti-
covidovými opatřeními a  infocentrum 
jsme mohli otevřít až na začátku května. 
Tento rok již proběhl zcela bez omezení 
provozu. Relevantnější srovnání je tedy 
od 1. června do 13. září – v tomto časo-
vém úseku narostl počet návštěvníků 
oproti loňskému roku přibližně o  4  500 
osob.

Vyhlídkovému okruhu i  hradu na  Zá-
meckém vrchu se do nové turistické se-
zóny dostane několika vylepšení, o kte-
rých vás postupně budeme informovat 
na  stránkách těchto novin. Stejně tak 
v informačním centru se budeme snažit 
zlepšovat služby pro zákazníky, aby ná-
vštěvnost už pouze jen stoupala.

Tereza Havlíčková  
— vedoucí KaCR

Workcamp Rabštejn 2022
Od  22. srpna do  4. září probíhala 

v  Rabštejnském údolí akce s  názvem 
Workcamp Rabštejn, která se už pomalu 
začíná stávat tradicí. Jednalo se o  třetí 
ročník.

Do  Rabštejna přijelo 9 zahraničních 
studentů pod vedením zkušeného ve-
doucího ze společnosti INEX, která 
v  České republice workcampy organi-
zuje. Studenti byli doslova z celého světa, 
od Japonska, přes Řecko, až po Mexico.

Cílem workcampu je již od  začátku 
vytvořit důstojné místo smíření právě 
v Rabštejnském údolí. Studenti strávili 14 
dní prací na  provizorním překrytí stře-
chy jednoho ze sklepů původních baráků 

naproti památníku obětem fašismu. 
Ve volném čase se učili o historii oblasti 
či podnikali výlety do okolí.

Za spolupráci na workcampu si zaslouží 
velké poděkování pan Helmut Schmidt, 
místní pamětník žijící v Berlíně, který se 
studenty dobrovolně strávil celých 14 dní, 
dohlížel na jejich práci a předával jim své 
vědomosti. Dále moc děkuji za podporu 
Technickému zařízení města a Jindřichu 
Švihnosovi s  Matějem Floriánem, kteří 
pro účely workcampu poskytli sociální 
zařízení a  klubovnu své paintballové 
arény.

Tereza Havlíčková  
— vedoucí KaCR
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Kopce, kam jen oko dohlédne
Během konce léta se podařilo finalizovat dlouho rozpracovaný 

projekt, a to instalaci horopisů na vyhlídková místa v okolí České 
Kamenice. Na Ponorce, Jehle, Zámeckém vrchu i Studenci tedy 
nově najdete tabule, které vám usnadní pojmenování kopců vi-
ditelných na horizont.

Tereza Havlíčková — vedoucí KaCR
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SPECIÁLNÍ 
KAMENICKÉ KINO

 ·  V  D O M Ě  K U L T U R Y  ·

3 .  L I S T O P A D U  |  1 9 : 0 0  |  H A L L O W E E N  E N D S
V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

Halloween

D O R AŽT E  D O  K I N A
V  H A L L O W E E N S K É M  

PŘE V L E K U  A  B U D E T E  
M Í T  V S T U P  Z D A R M A !

KAMENICKÉ 
KINO

 ·  V  D O M Ě  K U L T U R Y  ·

2 4 .  L I S T O P A D U  |  1 9 : 0 0  |  B U L L E T  T R A I N

2 0 .  Ř Í J N A  |  1 9 : 0 0  |  S P O L U

V S T U P N É  1 0 0 , -

vás zve na

HALLOWEEN
V  neděli 30. 10. 2022 pořádá Cent-

rum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace, v  prostorách 
školní jídelny akci pro rodiče s dětmi. 
Bližší informace se dozvíte na  plaká-
tech v nejbližší době.
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Česko-německé setkání na gymnáziu

V rámci hodin německého jazyka a dě-
jepisu jsme ve  středu 7. září absolvovali 
přednášku o odsunu Němců z českoslo-
venského pohraničí po  roce 1945. Svou 
návštěvou nás poctili čtyři pamětníci, 
kteří nám přiblížili problematiku česko
-německých vztahů, popsali jejich po-

city při odsunu, co odsunu předcházelo 
a  jejich pozdější život v  Německu. Svůj 
přednes měli doplněný i  o  fotografie, 
úryvky z archivu a ukázky map. Byli ve-
lice vstřícní a ochotní odpovědět na veš-
keré naše dotazy.

Odsun Němců je dodnes diskutované 

a kontroverzní téma. Jsme proto vděční, 
že jsme měli tu možnost vyslechnout si 
zkušenost pamětníků a utvořit si vlastní 
pohled na  temné období poválečné his-
torie.

Anežka Soukalová  
— za třídu oktáva

Už jsme zase pospolu

Brána školky se letos otevřela už 29. 
srpna, kdy začal třídenní adaptační kurz 
pro nově přijaté děti. Děti s rodiči se se-
známili s personálem i s prostory školky. 
Vyřídili jsme potřebnou administrativu 
a  pak už si mohly děti vyzkoušet, jaké 
je to být bez rodičů a  rodiče, jaké to je 
nechat dítě v  péči učitelek. Mnohdy je 
to pro rodiče daleko těžší než pro jejich 
děti, které to alespoň úplně na  začátku 
berou jako dobrodružství. Letos jsme 
přijali do  MŠ celkem 19 dětí. A  naplnili 
jsme kapacitu na  100 %. Z  toho 3 nově 
přijaté děti jsou předškoláci, 2 děti jsou 
čtyřleté a 14 dětí jsou tříleťáčci. Prvního 
září se ve školce sešly všechny děti a byl 
to pořádný mumraj. Některé nejmladší 
děti přišly se slzičkami, protože pocho-
pily, že „dobrodrůžo” končí a  musí se 
každé ráno vstávat, a ve školce se jenom 

nehraje, ale plní různé úkoly a dodržují 
se společná pravidla. Některé starší děti 
byly smutné, protože jejich kamarádi 
nastoupili do  první třídy. Všechny slzy 
a  smutky už jsou dávno zapomenuty 
a  ve  školce probíhá běžný režim. Vzni-
kají nová přátelství a děti se učí nové do-
vednosti - třeba si samostatně u  oběda 
nakrájet příborem knedlíky. Učíme se 
nové písničky a  básničky. A  i  když vám 
to přijde možná brzy, tak už nyní při-
pravujeme vystoupení, se kterým se 
pochlubíme v předvánočním čase. Chys-
táme vystoupení i pro seniory. A těšíme 
se na společné dílničky s dětmi a rodiči 
i akce pro veřejnost. Tak snad bude doba 
příznivá a budeme se společně setkávat.

Jana Hloušková  
— MŠ „ZA VODOU“
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Den s CDM
Druhou zářijovou sobotu jsme otevřeli 

své dveře široké veřejnosti v rámci akce Den 
s CDM. Na návštěvníky tu čekalo hned ně-
kolik aktivit, které si pro ně připravil tech-
nický klub. V rámci oblasti řemeslo a krea-
tivita se vyráběly dřevěné přívěsky na klíče 
a  vlastnoručně malované butony. Oblast 
digitální gramotnost nabízela možnost si 
vyzkoušet virtuální realitu a programování 
robotů pro všechny věkové kategorie. Své 
logické uvažování si pak návštěvníci pro-
cvičili v rámci her a aktivit, které si pro ně 
připravila oblast gramotnost-logika.

Kromě aktivit technického klubu tu 
na návštěvníky čekala také ukázka našich 
zvířátek z  kroužku „Mazlíčci“ či zdobení 
perníčků. Zavítalo k  nám i  Mateřské cen-
trum Andílek a připravilo si mnoho různo-
rodých aktivit pro nejmenší.

Kdo si prohlédnul naše prostory a  vy-
zkoušel si, co ho zajímalo, tak si mohl 
podat přihlášku do  jakéhokoliv kroužku, 
který máme v  nabídce. Ačkoliv nám po-
časí ze začátku moc nepřálo, nakonec se 
ale umoudřilo a  nalákalo k  nám mnoho 
návštěvníků. Společně jsme si tak užili 

příjemné odpoledne plné dětského smíchu 
a radosti.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS.

Aktivity technického klubu probíhaly  
v rámci projektu Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v ÚK (IKAP 2A), re-
gistrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/1
9_078/0017377, který je financován OPVV EU.

Zahradní slavnost v Kaštánku
Druhý zářijový týden se konala v mate-

řince Kaštánek první zahradní slavnost, 
a  protože počasí jsme měli „objednané“, 
svítilo nám celé odpoledne sluníčko. 
Po slavnostním přivítání začaly děti i se 
svými rodiči plnit zábavné úkoly, které si 
pro ně připravily jejich učitelky. Po jejich 

absolvování čekala děti odměna ve formě 
drobného dárku. Děvčata a  kluci si také 
zadováděli na  skákacím hradu. Během 
celého odpoledne mohli všichni zúčast-
nění ochutnat vynikající pomazánky, 
které připravila a  krásně naservírovala 
paní kuchařka. O  bohaté občerstvení 

v  podobě koláčů, perníku, bábovky, sla-
ných pochoutek a mnoha dalších dobrot 
se postarali naši úžasní rodiče, za což jim 
patří veliké díky. Doufáme, že si všichni 
slavnost užili. Už nyní se těšíme na další 
společné setkání.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Pražská ulice III. - Vila Hübel 

Jak to bylo dál mezi předsedou MNV 
Karlem Caidlerem s dalšími členy úřadu 
a  velitelem jednotky bezpečnostního 
odboru (OBZ) štábním kapitánem Vi-
lémem Dovarou s partou kolem Adolfa 
Charouse? Věřte, nebylo to nic pěkného. 
O tom, co se v České Kamenici po válce 
dělo, psal novinář Michal Mareš v časo-
pise „Dnešek“ Ferdinanda Peroutky pod 
názvem „Přicházím z  periferie republiky“ 
(v roce 2009 vydáno knižně) a Petr Joza 
v knize „Rabštejnské údolí“ z roku 2002. 
Caidler protestující proti divokým od-
sunům nezmohl nic. Od  20. června, 
kdy žilo v  České Kamenici (Horní 
i  Dolní) přibližně 6800 převážně ně-
mecky mluvících obyvatel, zbylo po  15. 
září jen 2843. Parta kolem těchto dvou 
kumpánů dál pokračovala ve  vykrá-
dání bytů. Například z bytů Ing. Sche-
berleho a  MUDr.  Traubeho (primář Č. 
K. nemocnice) odvezli do  vily Hübel 
perské koberce, chirurgické nástroje 
a další cennosti v hodnotě přes sto tisíc 
předmnichovských korun. Dovara byl 
typický kolaborant a jak jsem naznačil, 
předsedovi MNV Caidlerovi se jeho po-
čínání nelíbilo a stěžoval si na něj. Cha-
rousovi se mezitím povedlo přemluvit 
předsedu a včlenit sebe a své lidi do slu-
žeb MNV. Dovara s Charousem pak vše 
řešili po svém. Jejich snahou bylo odvo-
lání členů výboru složeného z Čechů ze 
smíšených manželství. Z tohoto důvodu 
a z důvodu, jaký v České Kamenici v té 
době byl, se předseda Caidler rozhodl 
složit funkci. Stejně se zachovali i další 
členové MNV, prosili ale předsedu, ať 
zůstane ve funkci, než bude jmenována 
správní komise. Caidler vyhověl. Spor 

mezi Dovarou 
a  Caidlerem vy-
vrcholil po  dru-
hém divokém 
odsunu 5. 7. 
1945. Nejdřív 
zadržela Do-
varova garda 
prvního sta-
rostu města, 
holiče Josefa 
Smetanu. Vy-
kradli mu byt 
a  poté odvedli 
do  vily Hübel 

před Dovaru. Sám mu ukradl zlaté ho-
dinky a peníze. Při výsleších mu nadá-
val do  germánských sviní, mlátil ho, 
vyhrožoval lidovým soudem a  Sibiří. 
Po výslechu byl odveden do sklepa vily. 
Mezitím do krve zbitého Smetanu viděli 
předseda Caidler a  místopředsedové 
Synek s Kašparem, které si Dovara po-
volal do  vily telefonicky. Po  výslechu 
byl Caidler zatčen, byly mu zabaveny 
osobní věci a následně byl odveden bez 
uvedení důvodu se Smetanou a  Bobou 
(člen MNV) do  městské věznice. Tady 
začalo jejich týrání. Caidler byl zavřen 
do  cely pro jednu osobu s  patnácti že-
nami, kde byl mučen a  bit. Ženy byly 
otočeny zády a nesměly se dívat, jen sly-
šely rány a pády na zem k jejich nohám, 
kde Caidlera občas zahlédly. Do  cely 
měl přístup téměř každý z  blízkosti 
Dovary a Charouse, předsedu tak mohl 
mučit kdokoliv z  nich. Ve  třetím divo-
kém odsunu 15. 7. byl i šestnáctiletý Os-
wald Kittel, předseda krajského spolku 
Kamenických rodáků. Pravidelně na-
vštěvuje i  přes svůj vysoký věk naše 
město. To stačí, nejde napsat vše, je 
toho hodně. Po sesazení MNV se ujímá 
s  posvěcením OSK (Očistná komise) 
v Děčíně vlády ve městě Adolf Charous. 
Na  první zasedání správní komise při-
šel s býkovcem v ruce se slovy: „Pánové, 
toto je naše nová lidová demokracie a touto 
budu zde vládnout“. Stalo se tak, že třeba 
místo vyřízení nějaké žádosti, byli 
žadatelé tímto býkovcem zbiti přímo 
na úřadě. Přišlo bezpráví, krádeže, za-
týkání a  mučení. Například ve  čtyřech 
celách místního sklepního vězení rad-
nice se tísnilo až 87 lidí. Charous vyha-

zoval národní správce už přidělených 
podniků a  dosazoval tam své lidi, kdo 
byl židovského původu, musel opustit 
město. Kvůli zvěrstvu Dovary, Cha-
rouse a jejich band odešel z města i Jan 
Lán, velitel Českokamenických četníků, 
a nebyl sám. Jeho cesta vedla do Kame-
nického Šenova. On i  ostatní ze sboru 
se chtěli vymanit z  jejich dosahu. Dost 
bylo těchto dvou gaunerů. Dovara se 
svojí bandou odešel v říjnu 1945 z České 
Kamenice, v roce 1946 byl vzat do vazby, 
postaven před vojenský soud, zbaven 
hodnosti a  odsouzen k  pěti měsícům 
žaláře. Po únoru 1948 byl rehabilitován 
a  přijat do  služeb ministerstva vnitra. 
Bývalý předseda MNV Caidler se něko-
likrát pokusil obvinit Charouse z auto-
ritářství a  násilí na  občanech. Povedlo 
se mu to až dopisem prezidentské kan-
celáři. V březnu 1946 byl Charous vylou-
čen z KSČ a rezignoval na svou funkci. 
Bohužel to byl asi jediný trest, kterého 
se dočkal, spis o  jeho odsouzení se ne-
dochoval, stíhání bylo nejspíš zasta-
veno. Stejně jako Dovara, tak i Charous 
byl po únoru 1948 zproštěn všech obvi-
nění. No, a  novinář Michal Mareš...? 
Ten byl za  své články v  listopadu 1948 
odsouzen na  sedm let do  vězení. Ko-
nečně se dostávám k té lepší historii vily 
Hübel. Od  léta 1946 sloužila jako dívčí 
internát, kam přijížděly mladé slečny 
z vnitrozemí na ozdravné pobyty. Mezi 
nimi byla i  Hana Stanislavová (prov-
daná Landová), které se po  několika 
letech hledání povedlo v  roce 2018 vilu 
navštívit. Budovou ji provedla tehdejší 
ředitelka Hanka Zajíčková. Po ukončení 
ozdravných pobytů začala vila sloužit 
jako mateřská školka a  slouží tak do-
dnes. No, a  co jsem dnes přidal za  do-
kumenty? Na  první fotografii vidíme 
hřiště na pozemku, kde později vyrostla 
vila. Pohlednice ukazuje vilu Hübel 
v  průhledu viaduktem z  Jateční ulice. 
Sken nám představuje Adolfa Charouse 
řečnícího na  náměstí. Dále poděko-
vání paní ředitelce, společná fotografie 
se slečnou Stanislavovou (tmavovlasá 
dívka pod pánem se psem), a  její vzpo-
mínka na  pobyt ve  vile. Končím, víc se 
toho dnes už opravdu nevejde. Tak zase 
za měsíc.

Zdeněk Fryblík



21

říjen 2022Českokamenické noviny



22

říjen 2022 Českokamenické noviny



23

říjen 2022Českokamenické noviny

Jsme opravna
vagónů
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DĚČÍN
Teplická	363/56
405	02	DĚČÍN	IV
703	353	057

Pomníčky a urny pro zvířecí miláčky

Fotokeramika 

Renovace pomníků

Gravírování portrétů a jiných motivů

Nápisy a přípisy do kamenných 
a skleněných nápisových desek

Hřbitovní doplňky 

 vlasta.hybl@seznam.cz*

www.kamenictvi-hybl.com

 Tel: 777 868 037

ČESKÁ	KAMENICE
Nám.	28.	října

	č.p.	136
605	436	500

Výroba a montáž pomníků 
a epitafních desek

www.drubezcervenyhradek.cz

Pr o d e j  s l e Pi č e k
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, dominant všechny barvy, 
Green Shell - typ Araukana  
a dark shell - typ Maranska. 

 Stáří: 16 - 20 týdnů 
Cena: 220 - 269 kč/ks     

Prodej: 23. 10. | 13. 11. 2022

Česká Kamenice - ZNZ u pivovaru - 10.10 hod.

Vý ku P  k r á l i č í c h  ko ž e k
Cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9:00-16:00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840

Finále cyklistické sezóny 2022 
Září odstartovalo již 38. ročníkem silnič-

ního cyklistického závodu pro širokou ve-
řejnost v regionu - Tour de Zeleňák. Tým 
CK 1967 Česká Kamenice tentokráte repre-
zentoval z  řad dospěláků a  trasu o  délce 
54 km si zajeli Roman Horký a Jiří Horký. 
Vzhledem k  velké účasti závodníků (přes 
700 sportovců) si vedli velice dobře a  šli 
tak příkladem svým svěřencům. Třeba už 
příští rok jejich řady doplní juniorská část 
týmu CK 1967 Česká Kamenice.

První zářijový víkend se jel předposlední 
závod dětského MTB cupu Libereckého 
kraje, kterého se účastnil Josef Šusta, Ka-
rolína Horká a Lucie Soukupová. Nejlépe 
si vedla Lucie Soukupová, která si dojela 
pro stříbrnou medaili. Karolína Horká 
dojela na šestém místě a Josef Šusta ve své 
nabité kategorii dojel na 16. místě.

Dne 17. září se také odjel finálový závod 
domácího seriálu Peklo Severu. Poslední 
z  pěti závodů se jel na  rychlém a  atrak-

tivním okruhu u  domova pro seniory. 
V  rámci závodního dne také proběhlo 
slavnostní vyhlášení nejlepších závodníků 
sezóny a  věrnostními cenami byli odmě-
něni také závodníci, kteří se zúčastnili 
všech závodů letošní sezóny. Výsledky 
českokamenických závodníků ovšem ne-
můžeme přinést, protože závod se konal 
až po  uzávěrce tohoto čísla Českokame-
nických novin. Všem účastníkům i  divá-
kům děkujeme za podporu v sezóně 2022.

CK 1967 Č. Kamenice


